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1. Základní údaje o škole 

Název školy Mateřská škola Ledňáček Hýskov, okres Beroun 

Adresa 

Mateřská škola Ledňáček Hýskov, okres Beroun 

Družstevní 204 

267 06 Hýskov 

IČO  70979901 

Bankovní spojení 27-8066450297/0100 

Telefon / mobil 602 779 163 

E-mail mslednacekhyskov@centrum.cz 

webové stránky www.mslednacekhyskov.cz 

Facebook Mateřská škola Ledňáček Hýskov 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 01.10. 2002 

Název zřizovatele Obec Hýskov 

Součást školy MŠ U Statku, školní jídelna, sportovní hala 

IZO ředitelství 600042472 

Vedoucí pracovníci Ředitelka: Petra Trochová 
 

součásti školy kapacita 

Mateřská škola 115 

Školní jídelna 300 

 

2. Personální údaje 

Počet zaměstnanců 20 

Nepedagogičtí 7 

Pedagogičtí 14 

Vzdělání 7   – učební obor s výučním listem 

10 – střední odborné s maturitní zkouškou 

2   – vyšší odborné 

1   – vysokoškolské 

Členění zaměstnanců dle 

věku 

20-30 let: 1 

30–40 let: 6 

40–50 let: 9 

50–60 let: 4 
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Závěry a opatření:  

Pedagogické pracovnice jsou kvalifikované, 2 pedagogické pracovnice si kvalifikované 

studium dálkově doplňují a 1 pedagogická pracovnice kvalifikované studium započne v září 

2023. 

 

3. Průběh vzdělávání 

Název ŠVP Zaměření programu 

I. Barevný rok 

s ledňáčkem  

Všestranný rozvoj dítěte, příprava na budoucí život i na vstup do 

ZŠ, třídní vzdělávací programy dle věku dětí, třídní vzdělávací 

program pro děti 2leté 

Pokračovali jsme se stejným ŠVP jako v loňském roce, a to s úpravami třídních vzdělávacích 

programů dle věku dětí a třídním vzdělávacím programem pro děti 2leté. Integrované bloky 

byly dále děleny do tematických celků s různou dobou trvání. Preferovali jsme kooperativní 

a prožitkové učení, experimentování, objevování… V mnoha činnostech jsme využívali 

aktivity na interaktivní tabuli, či interaktivním projektovém boxu pro aktivitu a vzdělávání 

nejmenších dětí. V co největší míře byl uplatňován individuální přístup k jednotlivým dětem. 

Respektovány byly rovněž individuální zvláštnosti dětí týkající se stravovacích návyků 

a nestejné délky odpoledního odpočinku. Po celý rok se všechny pracovnice snažily vytvořit 

pro děti podnětné prostředí plné pohody a radosti a kladného přínosu z prožitkového učení 

a vzdělávání. Letošní školní rok jsme do MŠ pořídili drobné zvířectvo – rybičky, křečky, 

kanárky, morčátka, abychom rozvíjeli u dětí pozitivní vztah, jak k přírodě, tak k živočišnému 

životu. Rozvíjíme dětem obzory ze života zvířat, starost o ně. 

 

Závěry a opatření 

Vzhledem k tomu, že ŠVP všem vyhovuje, budeme v novém školním roce nadále pracovat 

podle stávajícího ŠVP. Dojde pouze k dílčí úpravě ohledně vzdělávání dětí cizinců, 

jelikož máme předškolní děti s odlišným mateřským jazykem. Budeme řešit formou aktivního 

vzdělávání 1h týdně. 

Vzhledem k přijímání 2letých dětí během školního roku doplňujeme stav dětí, tak, 

aby kapacita MŠ byla naplněna. 

 

4. Údaje o dětech 

Počet dětí k 30. 9. 2022 (k 30.6.2023) 104 d./ 111 d. 

Odklad školní docházky 2d 

Příchody a odchody během šk. roku 10d přijato během šk.r., 3d odchody během šk. 

Roku (stěhování) 

Odchod do ZŠ (k 01. 09. 2023) 32 
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Děti dle trvalého pobytu: 

Spádové obce Nespádové obce 

celkový počet dětí k 30.6. 2023 celkový počet dětí k 30.6. 2023 

Hýskov 101 Beroun 9 

  Kladno 1 

 

Věkové složení dětí: k 30.6. 2023 

2 – 3 roky 4 

3 – 4 roky 22 

4 – 5 let 28 

5 – 6 let 21 

6 – 7 let 36 

 

5. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Pedagogické pracovnice se účastnily několika vzdělávacích seminářů/ viz. dokumentace 

MŠ - osobní dokumentace zaměstnanců. Preferujeme další vzdělávání se v oblastech, 

které jsou nedílnou součástí nejen pro rozvoj vzdělávání dětí, ale i osobní rozvoj pedagogů. 

Vzhledem k množství absolvovaných vzdělávacích akcí nás naše práce pedagogů posouvá 

vpřed a získáváme přehled ohledně nových metod učení, vzdělávání, a především orientaci 

v současném školství. Jelikož naší MŠ navštěvují děti 2leté, pedagogové se účastnily i školení 

právě pro vzdělávání 2letých dětí. Já jako ředitelka spolu se svou zástupkyní, včetně dalšího 

proškolování (viz. Dokumentace MŠ) jsme měly, včetně aktivní účasti na konferenci pro MŠ 

možnost se účastnit auditu vzdělávacího systému a účastnit se i pedagogického leadershipu. 

Naše MŠ je také zapojena v programu MAP, kde je má účast, jako ředitelky aktivní. 

Další školení proběhlo i u provozních - nepedagogických zaměstnanců, zaměstnanců 

v provozu kuchyně, výdejen a vedoucí ŠJ. Vedoucí ŠJ se účastnila krajské konference 

hromadného stravování. Ostatní pracovnice v provozu kuchyně, se jako každý rok účastní 

kurzu, kde získávají osvědčení ohledně hygienického minima. V rámci projektového dne MŠ: 

Vaříme s šéfkuchařem, který proběhl v září 2022 získali pracovnice v provozu kuchyně nové 

zkušenosti a obohatili své kuchařské dovednosti. I nadále chceme pokračovat v dalším našem 

vzdělávání v příštím školním roce.  

 

Závěry a opatření: 

Díky vzdělávacím akcím pro pedagogy, které byly zaměřeny na všestranné oblasti vzdělávání 

nejmenších dětí – 2letých, dále předškolních dětí – příprava na nástup do ZŠ, vzdělávání 

cizinců v MŠ, aj. se pedagogům rozšířila oblast ve vzdělávání a přístupu k dětem, 

včetně individuálního vzdělávání.  
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6. Zájmové aktivity nad rámec ŠVP (nezasahující do ŠVP) ZČ - kroužky v MŠ, 

vedené interními i externími lektory: 

ZČ vedená interními lektory pedagogy (bezplatná): 

• Grafomotorický kroužek (asistentka – A. Veselá, p. uč. - K. Bartáková) – určen 

pro předškolní děti – hravé učení, příprava do školy 

• Šikula (uč. A. Kučerová, K. Tomešová) – výtvarně-pracovní aktivity, netradiční 

techniky tvoření 

• Hudebně pohybový kroužek (uč. J. Jandová, V. Vohnoutková) - pohybové 

dovednosti, propojené hudbou 

 

ZČ vedená externími lektory (hrazená zákonnými zástupci): 

 

• Angličtina pro nejmenší (J. Janovská) - výuka anglického jazyka formou hry 

• Logopedie (Bc. Michaela) - logohrátky, učení správné výslovnosti, mluveného 

projevu 

• Moderní tanečky (J. Trochová) - základy moderního tance 

 

Závěry a opatření 

Doplňkové aktivity - ZČ probíhá pravidelně v odpoledních hodinách, neomezují vzdělávací 

aktivity v rámci ŠVP. Navíc jde o aktivity vzdělávací, sportovní, což je důležité pro zdravý 

rozvoj dítěte a jeho podporu v rozvoji individuálního talentu.   

 

7. Akce, aktivity školy, prezentace MŠ (Družstevní, U Statku) v MŠ i na 

veřejnosti 

Měsíc Akce 

Září 2022 1.9. Zahájení školního roku v MŠ  

Zahájení adaptačního programu v MŠ 

14.9. Třídní setkání s rodiči, informativní schůzka 

19.9. Ukázka výcviku psů na zahradě MŠ – spolupráce s kynologickým 

svazem 

Po stopách veverky Zrzečky – procházka, plnění úkolů 

23.9. Naučný program policie ČR 

Projektový den v MŠ - Tvořivý technik 

30.9. Šéfkuchař vaří s dětmi v MŠ 
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Říjen 2022 Pokračování v adaptačním programu MŠ 

3.10. Zahájení ZČ v MŠ 

4.10., 6.10. Vánoční fotografování v MŠ 

5.10. Divadlo v MŠ Plecha a Neplecha v lese 

11.10 Mobilní planetárium v MŠ 

15.10. Hýskov vaří pro radost - Bramboriáda - akce ve spolupráci s obcí 

25.10. Projektový den v MŠ – kreativní tvoření 

31.10. Strašidelný ples v MŠ 

Soutěž pro rodiče s dětmi: O nejstrašidelnějšího podzimního skřítka  

Listopad 2022 1.11. Halloweenská bojová stezka – spolupráce s obecním úřadem a ZŠ 

7.11. – 11.11. Svatomartinský týden v MŠ 

21.11. Projektový den v MŠ – Hádanky a šifry 

24.11. Předvánoční výlet na Karlštejn – vánoční tvoření 

Adaptace dětí pokračuje 

Příprava na adventní čas, příprava recitačního pásma na obecní vánoční 

trhy, zahájení nácviku na vánoční vystoupení, příprava na příchod Mikuláše, 

výroba upomínkových předmětů na vánoční jarmark  

Prosinec 2022 3.12. Vystoupení MŠ na obecních vánočních trzích v obci 

5.12. Mikuláš, čert a anděl v MŠ 

8.12. Šifra Mistra Brailla v MŠ  

14.12. Čekání na Ježíška – vánoční vystoupení pro rodiče 

20.12. Vánoční besídka s nadílkou v MŠ 

21.12. – Návštěva vyrobeného Betléma u místního řezbáře J. Viktory  

Leden 2023 6.1 Tříkrálový den v MŠ 

9.1. Divadlo v MŠ – Z pohádky do pohádky 

9.1. – 13.1. Celotýdenní projekt – Zima v živočišné říši 

18.1. Maškarní karneval v MŠ 

Únor 2023 8.2. Výlet do divadla Spejbla a Hurvínka 

14.2. Valentýnsko - srdíčkový den v MŠ 

15.2. – 24.2. Masopust v MŠ: 16.2. – Tučný čtvrtek – masopustní veselice 

v MŠ, 21.2. – Masopustní průvod obcí 

Zimní olympiáda 

Březen 2023 13.3. – 17.3. Týden s knihou – návštěva místní obecní knihovny, exkurze 

rodného bydliště F. Nepila  

21.3. – 25.3. Kytičkový týden v MŠ – loučení se zimou, vítání jara, 

vynášení Morény, speciálně jarní zelený jídelníček 

21.3. Ponožkový den – podpora dětem s Downovým syndromem 

23.7. – 27.3. – Konzultace pro rodiče předškolních dětí 
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Duben 2023 1.4. Velikonoční odpoledne – spolupráce s obecním úřadem 

4.4. Návštěva předškolních dětí v ZŠ – spolupráce se ZŠ 

12.4. Informativní schůzky s rodiči dětí – účastníků školky v přírodě 

13.4. Ukliďme Hýskov – zapojení se do obecní akce  

17.4. – 20.4. Pobyt dětí ve školce v přírodě – Hluboká nad Vltavou – 

Dobrodružná cesta za indiánským pokladem 

21.4. Den země – oslava v MŠ 

24.4., 26.4. Jarní fotografování v MŠ 

28.4. Preventivní vyšetření zraku dětí v MŠ 

24.4. – 28.4. Čarodějnický týden v MŠ 

29.4. Čarodějnická stezka pro rodiče a děti 

Květen 2023 

 

4.5. Den otevřených dveří v MŠ /Družstevní, U Statku/ 

9.5. Den rodiny, Den matek – oslava v MŠ 

9.5. Tvoření rodičů a dětí, opékání špekáčků na zahradě MŠ – společná akce 

rodičů, dětí a zaměstnanců MŠ 

11.5. Zápis – přijímací řízení dětí do MŠ na školní rok 2023/24 

29.5. Projektový den - Dravci v MŠ 

31.5. Den dětí – oslava dětí na zahradě MŠ s hudebním a zábavným 

programem 

Nácvik dětí na rozloučení s předškoláky  

Červen 2023        1.6. Výlet s oslavou dne dětí – ZOO Karlštejn – MŠ U Statku, turistický 

výlet do Nižbora   MŠ Družstevní 

6.6. Školní čtení pro školkáčky   MŠ U Statku – spolupráce se ZŠ 

8.6. Školní čtení pro školkáčky   MŠ Družstevní – spolupráce se ZŠ 

14.6. Závěrečné rozloučení s předškoláky – Mach a Šebestová a kouzelné 

sluchátko – MŠ Družstevní, MŠ U Statku – akce pro rodiče i občany obce 

Hýskov – kulturní dům Hýskov – pozvání pro obecní úřad, ZŠ 

19.6. Den otců – oslava v MŠ dne otců  

21.6. Celodenní výlet na farmu Moulisových  

22.6. Informativní schůzky pro rodiče přijatých dětí k 1.9. 2023 

24.6. Dětský den – Poletíme na prázdniny – obecní oslava Dne dětí – ve 

spolupráci s MŠ 

30.6. Rozlučkový den v MŠ – hry, disco – na zahradě MŠ U Statku 

 

Závěry a opatření 

Pokračovat ve spolupráci s obecním úřadem, ZŠ, divadly a dalšími spolky a institucemi i 

samotnými jednotlivci/ besedy, exkurze/ 
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Pokračovat ve vydávání školkového zpravodaje: Čtvrtletník ledňáčka Jendy a Ferdy, který se 

stal od letošního roku přílohou obecního zpravodaje Hýskováčku. 

Zapojit se do dalších projektů, pokračovat v zapojení naší MŠ v místní akčním plánu rozvoje 

vzdělávání – MAP, pokračovat ve spolupráci s nadací: Obědy do škol a podporovat a 

vypomáhat sociálně slabším rodinám. Pokračovat v zapojení naší MŠ v projektu Skutečně 

zdravá škola.  Zapojit se do projektu Šablony IV. 

 

Všechny naše aktivity, akce prezentujeme na webových stránkách školy, nástěnkách, 

obecních vitrínách a fb profilu MŠ. 

Webové stránky aktualizujeme denně, týdně. 

 

8. Údaje o výsledcích kontrolních činností 

• kontrola obce – zřizovatele (22.8. 2022, 17.2. 2023) – finanční pravidelné kontroly 

(viz. Dokumentace MŠ) 

• kontrola KHS – 18.4. 2023 (MŠ Družstevní) – bez závad (viz Dokumentace MŠ) 

 

Závěry a opatření 

Ředitelka – nadále provádět kontrolní činnost dle plánu. Účetnictví – ve spolupráci s účetními 

(mzdová účetní paní Šenfluková, účetní MŠ paní Hřebíčková). Spolupráce se zřizovatelem. 

 

 

9. Spolupráce s rodiči, s dalšími institucemi 

Spolupráce s rodiči byla na velmi dobré a přátelské úrovni. Problémy jsou řešeny operativně, 

rodiče mají možnost konzultací s učitelkami i ředitelkou v určené dny (web MŠ), či po 

telefonické domluvě. Jako každý ro jsme mapovaly spokojenost rodičů s chodem MŠ formou 

dotazníků (viz Dokumentace MŠ) Proběhly konzultační schůzky rodičů předškolních dětí.  

Taktéž proběhla spolupráce se ZŠ vzájemnou návštěvou a spolupráce s ostatními institucemi 

(Policie ČR, ochranáři zvířat, farmáři,…). Spolupráce se zřizovatelem je na výborné úrovni, 

snažíme se o spolupráci a vzájemnou sounáležitost. Navazujeme i kontakty s ostatními MŠ 

v okolí. Po domluvě by měla proběhnou vzájemná návštěva MŠ Svatá a MŠ Vráž formou 

exkurzí mateřských škol a zábavného programu pro děti. 

 

Závěry a opatření 

V dalších letech bychom rádi opět navázali spolupráci se ZŠ Hýskov (návštěvy v ZŠ, 

návštěvy ZŠ v MŠ) a spolupráci s místními spolky (sdružení hasičů, sdružení myslivců). 

Nadále pokračovat ve výborné spolupráci se zřizovatelem MŠ.   

 

10. Materiálně – technické podmínky vzdělávání 
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Materiální podmínky jsou na dobré úrovni.  Celkový stav budovy MŠ Družstevní – po 

rekonstrukci v minulých letech bez závad, v budově byli pořízeny nové koberce do všech 

heren ve třídách. Ve výdejnách a varně proběhla malba těchto prostor, Bylo zakoupeno nové 

kuchyňské, drobné vybavení včetně talířů a příborů. Zakoupen byl také nový čistič koberců. 

Vybavenost hračkami a pomůckami je dobrá, stále se doplňuje sortiment. Využívali jsme 

finanční prostředky od zřizovatele, na pomůcky k digitalizaci byla využita dotace k tomuto 

účelu. Vybavení zahrady – MŠ Družstevní – po opravách, nákup nových houpaček, aj. 

herních prvků. 

V MŠ U Statku bylo na zahradu pořízeno mlhoviště, zakoupeno z daru MŠ. 

 

Závěry a opatření 

Plánování opravy zídky pod oplocením v MŠ Družstevní, vysázení zeleně před budovou MŠ 

U Statku. Plánování oprav a pořízení je do budoucna omezeno zatím nevyřešeným 

plánováním spojením budov MŠ Družstevní a MŠ U Statku.  

 

 

Zpracovala Petra Trochová, ředitelka školy                                                                                                                                     

31. 8. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  

 

 

 

Příloha 1 – Fotodokumentace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

  



  

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 


